
Contacto

Teléfono 913302372
Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24AS0276 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del Sistema de Seguridad de la Información para el
Museo Nacional del Prado.

Constituye el objeto del contrato la prestación de una serie de servicios que consisten en el soporte para laDescripción 
actualización y mejora del Sistema de Seguridad de la Información del Museo Nacional del Prado, el servicio de Gestión de
Incidentes de Seguridad del MNP mediante la plataforma del CCN-CERT “MÓNICA” y el servicio de Gestión de
Ciberincidentes del MNP con la herramienta del CCN-CERT “LUCIA”. Adicionalmente y en paralelo se realizará la
preparación y migración para la integración a los servicios del Centro de Operaciones de Ciberseguridad (COCS).
Valor estimado del contrato 97.671,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.767,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.931,56 EUR.

Clasificación CPV
72212732 - Servicios de desarrollo de software de seguridad de datos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
El señalado en el punto 7 del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta con mejor relación calidad precio en aplicación de los criterios de valoración

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D


Precio de la oferta más baja 59.682,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.682,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ICA SISTEMAS Y SEGURIDAD, S.L.U.
NIF B88557061
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA DE BRUSELAS, 35
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono +34 913110487
Correo Electrónico concursosicasys@icasys.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.682,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.215,58 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio en aplicación de los criterios de valoración
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Qc3VkY8nMOrZ%2BN9uqlLTKU/mN7CiXd2PqviMaFTnLQrm0V9z2YhNoDDprBhp0AJKUKW7EEjxwjFmvGU8bPLEhGIC//u7mcOhhnG8Q5PY9inVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casón del Buen Retiro

Dirección Postal

Alfonso XII, 28
(28014) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y de
criterios evaluables mediante fórmulas.

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón, 23
(28014) Madrid España

Museo Nacional del Prado

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, regulado en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio dado a todos los servicios excepto el de colaboración en la contención y respuesta a incidentes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Conforme a punto 21 del Cuadro-Resumen del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares



Precio hora unitario dado al servicio de colaboración en la contención y respuesta a incidentes, para las 576 horas
requeridas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Conforme a punto 21 del Cuadro-Resumen del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 
Particulares

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49tMiEIlW8%2FgL 1BHd3qjQA%3D%3D

ID 0000014243886 |  2024-001013126 | Thu, 26 Sep 2024 08:41:51:532 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80768930235240786649886457652715957662 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=49tMiEIlW8%2FgL1BHd3qjQA%3D%3D

